
TAUTOS FONDO ŽINIOS
Nr. 24 / 2022 m. gruodžio mėn.

Vienas iš pagrindinių Tautos 
Fondo tikslų yra skatinti 
pilietinės visuomenės ir 
demokratijos pažangos 
Lietuvoje raidą. 2022 m. 
vasario mėnesį demokratijai 
Lietuvoje vėl iškilo grėsmė, kai 
Rusija užpuolė Ukrainą.

Šie metai yra ypatingai sunkūs 
Ukrainai, kur karo siaubai ir 
rusų genocidas ukrainiečių 

atžvilgiu verčia prisiminti 1-ojo ir 2-ojo pasaulinių karų 
grimasas.  

Lietuva, Europa ir visas pasaulis yra netiesiogiai paliestas 
rusų agresijos Ukrainoje. Grįžtame prie karo mastų, kokių 
nebuvo Europoje daugiau kaip 75 metus. Vėl matome, kaip 
žlunganti Rusijos imperija, barbariškai puola kaimynus ir 
siekia sunaikinti ukrainiečių tapatybę, kalbą, kultūrą ir 
valstybę. Rusai nekenčia ir šaiposi iš demokratijos Vakarų 
valstybėse ir Lietuvoje. 

Rusijos grėsmė vėl labai aiški ir reali bei Lietuvai.  Mes 
atsimename, kad Rusijos imperija bandė sunaikinti lietuvių 
kalbą ir kultūrą 19-ame amžiuje, kai knygos lietuvių kalba 
turėjo būti įvežamos kontrabanda iš Karaliaučiaus. Mes 
puikiai prisimename kaip Sovietų sąjunga okupavo Lietuvą 
per 2-ąjį pasaulinį karą, sunaikino Lietuvos demokratiją bei 
vežė nekaltus žmones į Sibiro gulagus. 

Kai aš prisidėjau prie Tautos Fondo veiklos prieš dešimtmetį, 
man, prisipažinsiu, kiek kėlė šypseną tikslas skatinti 
demokratijos Lietuvoje raidą. Juk Lietuva jau buvo laisva ir 
gyvybinga demokratija daugiau kaip 20 metų, bei aktyvi 
NATO bei Europos sąjungos narė!  Niekas negalėjo to 
pakeisti! Klausimas dėl demokratijos tvarumo Lietuvoje 
neatrodė toks aktualus.

Tačiau dabar, prisimenant praeitų 700 metų Lietuvos karų 
su Rusija ir gyvenimo Rusijos okupacijoje istoriją bei 2022 
m. karo Ukrainoje akivaizdoje, Tautos Fondo tikslas palaikyti 
ir remti švietimą ir demokratiją Lietuvoje yra kaip niekada 
svarbus. 

Dėl šių įvykių ir Rusijos imperijos agonijos yra svarbu 
išlaikyti ir stiprinti Tautos Fondą, kaip aktyvią organizaciją, 
kuri veikia nuo 2-ojo pasaulinio karo pabaigos, pirmiausia, 
siekdama atkurti Nepriklausomybę Lietuvoje, o po 1990 
metų, ir skatinti demokratijos raidą Lietuvoje.

Linkiu ramių ir turiningų šv. Kalėdų ir ramesnių 2023-
ųjų metų. Dėkoju visiems Tautos Fondo nariams ir 
rėmėjams už jūsų aukas ir darbą. Jūsų parama yra labai 
svarbi, ypač šiais neramiais laikais. Kviečiu ir toliau 
remti bei aktyviai prisidėti prie Tautos Fondo veiklos.  

_______________________________________________

LNF CHAIRMAN OF THE BOARD  
MARIUS GRIŠKONIS
One of the main goals of Lithuanian National Foundation is to 
support the development of democracy and ed-ucation in 
Lithuania. After 700 years of Lithuania’s wars with Russia and 
existence under Russian occupation and oppression, the threat of 
potential Russia’s aggression against Lithuania’s independency and 
democracy cannot be overestimated. In light of the ongoing Russia’s 
war and genocide against Ukrainians, the main goals of 
Lithuanian National Foundation are once again as important 
as ever.

Merry Christmas and Happy 2023! On behalf of the Board, 
I thank our members and support-ers for your continued 
and generous donations and help. Your donations are 
critical in support-ing democracy and education in 
Lithuania in light of these uncertain times in Europe. 

TAUTOS FONDO TARYBOS PIRMININKAS MARIUS GRIŠKONIS
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Šių metų gegužės 21 d. Tautos Fondas sušaukė savo narius į 
48-ą metinį suvažiavimą, kuris vyko TF patalpose Niujorke. 
Negalintiems atvykti TF nariams, buvo sudaryta galimybė 
dalyvauti suvažiavime nuotoliniu būdu. Dienotvarkė buvo priimta 
ir perskaitytas 2021 m. metinio suvažiavimo protokolas. Toliau 
suvažiavimas vyko įprasta eiga.

Tarybos pirmininkas Marius Griškonis apžvelgė susiklosčiusią 
sunkią padėtį Europoje dėl karo Ukrainoje ir pabrėžė  kad realios 
karo grėsmės akivaizdoje kaip niekad svarbu išlaikyti kultūrą ir 
kalbą ir prisidėti prie lietuviškumo išsaugojimo.

Susirinkimo dalyviai išklausė įvairių TF komitetų pranešimus. 
Valdybos pirmininkė Laima Šileikytė-Hood pranešė, kad praeitais 
metais TF lankėsi Lietuvos Prezidentas Gitanas Nausėda su pirmąja 
ponia Diana Nausediene, taip pat Ambasadorius Jungtinėms 
Tautoms Rytis Paulauskas, Kultūros ministras Simonas Kairys, 
Lietuvos fondo atstovai iš Čikagos. Paramos skirstymo komiteto 
pirmininkas Gintautas Žemaitaitis pranešė, kad 2021 metais 
Tautos Fondas paramai skyrė 94,217 dolerių. Finansų komiteto 
pirmininkas Marius Marijošius pristatė finansinius TF rezultatus. 
Kontrolės komiteto pranešimą padarė Kęstutis Bileris.

Šiais metais taryboje kadencijas baigė Onutė Adams, Marius 
Griškonis, Jonas Stankūnas, Gintautas Žemaitaitis ir Marius 
Marijošius.

Naujai išrinkti Tarybos nariai yra Marius Griškonis, Marius 
Marijošius, Jonas Stankūnas, Gintautas Žemaitaitis ir Rasa 
McKean Varanka.

Sveikinam naujai išrinktą Tarybą ir linkime sėkmės tolimesnėje  
TF veikloje.

LNF’s 48th annual membership meeting took place on May 21, 
2022 at 307 West 30th St. New York, NY. The meeting was also 
held virtually for those who were unable to attend. An agenda 
was adopted and the minutes from the 2021 annual meeting 
were read and approved. Chairman, Marius Griskonis presented 
an overview of Europe’s current state of affairs and emphasized 
the importance of preserving Lithuanian language and cultural 
identity during these troubled times.

Committee chairmen presented their reports - Executive, Finance, 
Fund Allocation and Audit. The Fund Allocation Chairman, 
Gintautas Žemaitaitis reported that fund distributions for 2021 
totaled $94,217.

Elections were held and the following members were elected or re-
elected to LNF’s Board of Directors: Marius Griškonis , Marius 
Marijošius, Jonas Stankūnas, Gintautas  Žemaitaitis and Rasa 
McKean Varanka.

We congratulate the current board members and wish them success 
in their LNF duties. 

48-TAS TAUTOS FONDO METINIS SUVAŽIAVIMAS /  
48TH  ANNUAL MEMBERSHIP MEETING

NAUJAS TAUTOS FONDO LIETUVOS ATSTOVYBĖS  
PIRMININKAS JONAS VASILIAUSKAS /

NEW CHAIRMAN OF LNF IN LITHUANIA JONAS VASILIAUSKAS 
Gimė 1959 metais, rugpjūčio 29 d. 
Ušnos kaime ( Kelmės r. ).1977 metais 
įstojo į Šiaulių pedagoginį institutą, 
kurį baigė 1981 m. ir tapo fizikos 
ir astronomijos mokytoju. 2003 
m.,Vilniaus pedagoginiame universitete, 
buvo suteiktas švietimo vadybos magistro 
laipsnis.

1983 m., grįžęs iš sovietinės armijos, 
dirbo Laukuvos vidurinėje mokykloje fizikos mokytoju. 

1989 – 1997 m. – Buivydiškių aukštesniosios žemės ūkio mokyklos 
fizikos ir informatikos dėstytojas. 1997 – 2008 m.  – Vilniaus 
apskrities viršininko administracijos Socialinių reikalų, švietimo 
ir kultūros departamento direktorius.2008-2010 m. – Vilniaus 

apskrities viršininkas. Nuo 2010 m. – 2022 m. Švietimo ir mokslo 
ministerijoje, Regioninių mokyklų skyriaus vedėjas – pagrindinė 
veikla mokyklų ir vaikų darželių valstybine kalba steigimas Vilniaus 
ir Šalčininkų rajonuose. 2022m.– Švietimo, mokslo ministerijoje, 
Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento patarėjas.
Ypatingai domisi šalies ir kaimyninių valstybių istorija, ypač 
Karaliaučiaus kraštu, skaito lenkiškai, rusiškai, vokiškai. 

Tautos fondo Lietuvos atstovybėje bendradarbiauja jau seniai. 
Buvo pirmininko pavaduotojas, Tarybos narys, aktyviai dalyvavo 
skirstant mokykloms paramas, nes būdamas Švietimo ministerijos 
Regioninių mokyklų vedėjas, puikiai žinojo, ko ir kiek kiekvienai 
mokyklai reikia paramos. Tapęs TF Lietuvos atstovybės 
pirmininku, dės visas pastangas įgyvendinant Tautos fondo 
darbus.

TAUTOS FONDO TARYBA (LNF MEMBERS OF THE BOARD): 
Marius Griškonis (pirm.), Nida Angeliadis, Juan Pablo Debesis, Ramūnas Gauba, Aldona Kulpa, Audrė Lukoševičius, Marius 
Marijošius, Rasa McKean-Varanka, Debbie Pileika, Algimantas Pliūra, Judita Sedaitis, Laima Šileikis-Hood, Jonas Stankūnas, 
Marius Vilemaitis, Gintautas Žemaitaitis.
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APŽVELGIANT 2022 METŲ TAUTOS FONDO PARAMĄ  
LIETUVOS VAIKUČIAMS

Jau metų pradžioje turėjome Kalėdinius pinigus, kuriuos 
pradėjome dalinti sausio pradžioje.

–  Naujausios Ūtos išdalinti Kalėdiniai maisto krepšeliai 
neturtingiems seneliaims, našlaičiams ir sunkiai besiverčiančioms 
šeimoms.

–  Eišiškių r. Stanislovo Rapolionio 
gimnazija įrengė mokamąjį stendą 
lavinti vaikams.

–  Nemenčinės Gedimino gimnazija 
nupirko Tautinių  kostiumų 
komplektams naginių (apavui). 

–  Kalesninkų Mykolo Rudžio 
gimnazija įrengė lauko klasę su 
kupolais, kur galima vesti pamokas 
lauke. 

–  Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė 
mokykla nusipirko kompiuterį su 
priedais biologijos kabinetui. 

–  Didžiasalio Ryto gimnazija įsirengė 
kambarį vaikų poilsiui.

–  Paluknio Medeinos gimnazija 
panaudojo sporto inventoriui: 
šachmatams, kamuoliams, 
lankams ir kt. 

–  Turgelių Aistuvos gimnazija 
įsirengė lauko klasę.

–  Dieveniškių Ryto ir Verdenės 
gimnazijoms skirta pinigų naujoms knygoms.

2022.04.14 Tautos fondo parama 

–  Skirta parama Šalčininkų r. Baltosios Vokės gimnazijai 
ekskursijai, kur į Kauną vyko 86, 5-8 klasių mokiniai, lankėsi 
Vytauto Didžiojo Karo Muziejuje, dalyvavo edukaciniuose 
užsiėmimuose Kauno dramos teatre, stebėjo spektaklį 
„Tuščia kėdė“. 

–  VŠĮ Karaliaučiaus bendruomenei 
skirta stovyklai su Punsko vaikais. 
Puikiai suorganizuota stovykla 
„Lietuvybę išsaugosime staklėmis 
ir daina 2022“. Renginiai vyko 
Vilkaviškio rajone ir Seinų – 
Punsko krašte. 

Dalyvavo Seinų – Punsko bei 
pavieniai Karaliaučiaus srities 
vaikų ir jaunimo atstovai. Tautos 
fondo lėšomis buvo finansuojamos 
tik jaunųjų tautiečių maitinimo, 
kelionių ir nakvynės išlaidos. Vaikai 
vyko į Vilkaviškį, ekskursija po 
Kybartus, ekskursija į Vištytį, kur 
vyko edukacija malūne ir Regioninio 
parko lankytojų centre. Lankėsi 
knygnešio Botyriaus sodyboje, 
S.Neries ir Bradūno gimtinėje, Jono 
Basanavičiaus giminėje. 

–  Lydos lietuvių susivienijimas Rūta 
dėkoja už lietuvybės išlaikymą 
Baltarusijoje. Suorganizavo 
mokinių stovyklą.  

–  Paremta žurnalo „Donelaičio žemė“ leidyba. 
Rėmėjų dėka po 100 egz. išdalijama visoms 
bibliotekoms.

–  Labai dėkoja už paramą Karaliaučiaus „Malūnėlio“ 
ansambliui. Gaila tik, kad dėl labai blogų darbui 
sąlygų Karaliaučiuje vadovė Alma Janvariova- 
Balaikaitė baigia darbą ir sugrįžta gyventi į 
Lietuvą. Labai dėkoja Tautos fondui, už ilgametį 
parėmimą!

–  Parama buvo skirta ir Dieveniškių Ryto gimnazijai 
ekskursijai į pajūrį. Mokiniai kopė į Palemono 
kalną, aplankė Raudonės ir Panemunės pilis, 
Rambyno kalną. Didžiulį įspūdį vaikams paliko 
ir Klaipėdos zoologijos sodas, kuriame visus 
nustebino gyvūnų gausa. Kėlėsi į Smiltynę, lankėsi 
Lietuvos jūrų muziejuje ir delfinariume. 

Dievineškių Ryto gimnazija ant Palemono kalno

Dievineškių Ryto gimnazija ant Palemono kalno
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–  Vargdienių seserų kongregacijai buvo skirta našlaičių ir 
neturtingų vaikų stovyklai. Stovykloje dalyvavo 67 vaikai, 
talkino 10 studentų. Vyko vaikų sporto varžybos, katechetinė 
veikla, važiavo į ekskursiją. 

–  Parama skirta ir Gudijai laikraščio „Lietuvių godos“ ruošimui 
leidybai ir pristatymui. Labai sunkiomis sąlygomis Marijona 
Šaknienė suteikia galimybę Gudijos lietuviams skaityti lietuvišką 
laikraštį, supažindina juos su Lietuvos ir pasaulio politiką. Tai 
labai svarbu užguitiems Gudijos lietuviams. 

–  Vorutos“ žurnalas leidžia Tautos fondo puslapius „Tėviškės 
aušra“ kur nuodugniai nagrinėja lietuviškų mokyklų gyvenimą, 
reklamuoja Tautos fondo paramas mokykloms. 

–  Gavo paramą ir Punsko krašte esanti „Dariaus ir Girėno“ 
gimnazija. Aplankė Šiurpulio piliakalnio muziejų, surengė 
krepšinio varžybas, įteikti laimėtojams medaliai.

–  Lenkijos lietuvių susivienijimui skirta „Aušros“ žurnalo 
leidybai. Žurnalo leidžiama 1000 egzempliorių tiražu. Žurnale 
supažindinama skaitytojus su Punsko, Seinų krašto ir Lietuvos 
istorija. Šiais metais buvo paminėti svarbūs jubiliejai: tai Ievos 
Simonaitytės 125-osios gimimo metinės, Romo Kalantos žūties 
50-metis. Parama skirta padengti leidybos kaštams.

–  Atiduota aukos: Kaišiadorių vysk. Juozui Matulaičiui, VŠĮ 
Caritas leidyklai žurnalui Artuma, laikraščiui VŠĮ Naujasis 
amžius, ir parama skirta Širvintų r. Alfonso Petrulio gimnazijai.

–  Tautos fondo Lietuvos atstovybė organizavo ikimokyklinukams 
ir pradinukams mokyklinių kuprinių ir Kalėdinių knygelių 
pirkimą. Čia daug pasidarbavo Algimantas Masaitis. Išvežiojo ir 
įteikinėjo kuprines ir Atstovybės pirmininkas Jonas Vasiliauskas. 
Kuprinių išdalinta skirtingų spalvų (berniukams ir mergaitėms) 

su TAUTOS FONDO dideliu užrašu, viso: 820 kuprinių 
su priedais, visiems metams. Tai rašymo, piešimo priemonės, 
liniuotės, įvairūs sąsiuviniai, trintukai, piešimo spalvos, ir t.t. 
Dar bus nupirkta 4 000 vaikiškų knygelių ir įteikta šv. Kalėdų 
proga. 

Studentų stažuotėms buvo gauta 5000 USD, bet šie pinigai 
palikti kitiems metams, nes stažuotojų buvo nedaug  iš viso 5 
studentai, tai buvo panaudota Kazickų fondo skirti 5 000 eurų. 

2022 m. rugpjūčio 23 d. gauta papildoma parama iš Tautos 
fondo 

–  17-kai studentų įteiktos įvairių fondų stipendijos. Labiausiai 
džiaugiasi ir dėkoja studentai gimę Karaliaučiuje ir dabar 
studijuojantys Vilniuje. 

Kybartų vasaros stovyklosTechnologijų dirbtuvės uždarymas

Švenčiame Rasas S. Šomborskio stovykloje J.Vasiliauskas, A.Baranauskas, A. Masaitis 
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–  Dalis pinigų skirta Juozo Giedraičio fondui; aukos suaukotos 
„Kybartų jaunimo centrui“,;p. Remėzos auka kovai už Ukrainos 
laisvę. 

Paruošė: Vida Lelkaitienė

TF Lietuvos atstovybės reikalų tvarkytoja

________________________________________________

LNF IN LITHUANIA

Vida Lelkaitienė, director of the LNF office in Vilnius, distributes 
funds as designated by the Fund Allocation Committee in New 
York.

LNF funds were distributed as follows:

-  To underfunded schools for much needed improvements and for 
educational materials

-  To Lithuanian groups in the Karaliaučius (Kaliningrad) 
region which operate under very difficult conditions promoting 
Lithuanian language, history and culture

-  To schools to finance excursions to Lithuanian historical and 
cultural sites

-  To publishers of Lithuanian magazines and journals, especially in 
Gudija (Belarus), which discuss Lithuanian language and history

-  Food baskets to destitute families and the elderly

-  Scholarships to students as provided by the Special Funds 
established in the LNF

-  For Lithuanian students studying abroad to participate in work 
related internship programs in Lithuanian companies and 
organizations

Paluknio Medeinos gimnazija

Pabradės vaikučiai

Mažoji dainininkė Vištytyje S.Šomborskio stovykloje Malūnėlio išvyka
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PRISIMENANT JURGĮ VALAITĮ

Daug yra parašyta apie Jurgio Valaičio profesinius inžinerijos 
nuopelnus ir apie jo išsamią visuomeninę veiklą skirtingose 
organizacijose.

Aš noriu jį prisiminti iš asmeninio taško ir laikotarpio, kai jis ir 
Algis Vedeckas 2004-aisiais metais mane pakvietė būti Tautos 
fondo valdybos pirmininke. Kiek man teko su Jugiu Valaičiu 
bendrauti, jis man visuomet užimponavo kaip rimtas, pareigingas, 
lietuvybei atsidavęs vyras. 

Jurgio Valaičio priėjimas prie organizacinių reikalų irgi buvo 
kultūringas ir patriotiškas. Jis labai pergyvendavo dėl Lietuvos 
gerbūvio; labai stengėsi remti Lietuvos švietimą, ypatingai Vilniaus 
krašte, kuriame vyravo lenkų savivaldybės, linkusios paremti 
savo lenkiškas mokyklas. Valaičiui buvo svarbu išlaikyti lietuvių 
kalbą, išlaikyti jos kultūrą, papročius. Valaitis daug paaukojo 
savo asmeninių pinigų remiant vieną Vilniaus Krašto mokyklą 
ir pastatą. Susirinkimuose jis visuomet elgėsi rimtai ir santūriai. 
Jo buvo sena, graži lietuviško inteligento laikysena. Aš prisimenu 
Jurgį Valaitį su didele pagarba, žmogų iš kurio galima buvo daug 
pasimokinti ir išmokti, ir kurio pavyzdys buvo kilnus.

Dažnai, per susirinkimus, Jurgis Valaitis susigraudindavo dėl vieno 
ar kito lietuvybės klausimo. Jis giliai pergyveno kiekvieną nesėkmę.  
Mūsų buvo labai ypatinga imigracija. Dauguma mūsų, tuometinio 
jaunimo, nesitikėjome, kad Lietuva bus laisva ir užtai mūsų tėvų ir 
tokių patriotų kaip Jurgis Valaitis pavyzdys vis išlaikydavo tą Vilties 
liepsnelę. Taigi, atsisveikinant su Jurgiu Valaičiu, noriu tik pareikšti 
jo atminčiai didelę pagarbą  ir padėką. “Sic transit gloria mundi.” 

Dr. Giedrė Kumpikaitė
Tautos fondo valdybos pirmininkė (2004-2008)
Tautos fondo tarybos pirmininkė (2008-212) 

REMEMBERING JURGIS VALAITIS

Much has been written about Jurgis Valaitis’ career and 
accomplishments as well as his comprehensive work in different 
organizations.  

I wish to remember him on a personal level, from the time when 
he and Algis Vedeckas invited me in 2004 to become the President 
of the Executive Council of the Lithuanian National Foundation. 
On the occasions when I had contact with Jurgis Valaitis, he 
impressed me as a serious, responsible man devoted to Lithuania.

Jurgis Valaitis’ approach to organizational work was cultured and 
patriotic. He suffered greatly when any misfortune befell Lithuania. 
He made great efforts on behalf of education in Lithuania, especially 
in the Eastern Vilnius Region which was under the supervision of 
the Polish Boards of Education. Jurgis Valaitis was very concerned 
in preserving the Lithuanian language, its culture, its customs. He 
donated much of his personal funds in support of one Lithuanian 
school and its building in this region. 

During meetings, he always behaved in a serious and reserved 
manner. Sometimes, however, he would become emotional and 
wept over misfortunes or difficulties in Lithuania. I remember 
Jurgis Valaitis with great respect, a person from whom one could 
learn much and whose example was noble. So in writing these 
words to honor Jurgis Valaitis, I would like to express my respect 
and gratitude to his memory.

 
Giedrė M. Kumpikas, PhD
President LNF Executive Council, (2004-2008)
Chairman of the LNF Board (2008-2012) 

IN MEMORIAM

Liūdime praradę Tautos fondo inkorporuotoją,  
ilgametį Tarybos narį ir pirmininką Jurgį Valaitį. Šeimos 
nariams ir artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

 
LNF greatly mourns the loss of Jurgis Valaitis, a  
long-time member and Chairman of LNF’s  
Board of Directors and a staunch supporter of  
Lithuanian education. His wisdom and guidance  
will be missed.  Our deepest condolences to his  
family and friends.
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PARAMA IR PASTANGOS, KURIANT LAVORIŠKIŲ  
LIETUVIŠKĄ GIMNAZIJĄ

Sunkiausias visada būna pirmas 
žingsnis. Ypač leidžiantis į tolimą ir 
nepažįstamą kraštą. Į mokslo ir žinių 
šalį.  Smagu, kai kažkas paima už rankos, 
palydi ir padeda tuos pirmus žingsnius 
žengti. Dvidešimto amžiaus pabaigoje 
Vilnijoje – Rytų Lietuvos regionas – 
tuos nedrąsius pirmuosius žingsnius 
žengė lietuviška Lavoriškių mokykla.

Švietimo lietuvių ugdomąja kalba 
padėtis Vilnijoje nebuvo gera. Pusę 
amžiaus trukusi sovietinė okupacija ir 
rusifikacinė niveliacinė politika paliko 
gilius įspaudus: ugdymas pagrinde vyko 
rusų ir lenkų kalbomis, mokyklos – taip 
buvo vadinamos – buvo tik rusiškos 
ir lenkiškos su kai kur veikiančiomis 
lietuviškomis klasėmis. O ir tos klasės 
funkcionavo ne taip kaip turėtų. 
Lietuvių kalba ir lietuvybė buvo 
nustumtos į paribį ir turėjo tenkintis 
antraeiliu vaidmeniu. Tuo metu ir 
viešojoje erdvėje lietuvių kalba buvo 
naudojama labai retai: užrašai rusiški, 
kalba rusiška, bažnyčia lenkiška. Tokia 
padėtis negalėjo tęstis be pabaigos. 
Reikėjo kažką daryti ir daryti greitai bei ryžtingai.

1998 metų rugsėjo pirmą dieną tuometinės Vilniaus apskrities 
viršininko administracijos sprendimu nuostabiame Rytų 
Lietuvos kampelyje – miestelyje netoli Gudijos sienos – 
Lavoriškėse buvo įsteigta pirmoji lietuviška mokykla šiame 
krašte. Mokykla neturėjo net savo patalpų ir buvo atidaryta 
nedideliame išnuomotame namelyje. Mokslo metus pradėjo 
tik dvi mokytojos ir devyni mokiniai. Ir įvyko nedidelis 
stebuklas: mokyklos mokinių skaičius pradėjo eksponentiškai 

didėti. Apie nuomojamas patalpas nebegalėjo būti ir kalbos. 
Iškilo būtinybė turėti savo mokyklą. Ir čia pagalbos ranką 
suskubo ištiesti diasporos lietuviai. Ypač Jurgis Valaitis ir jo 
vadovaujamas Tautos fondas. Jei ne Tautos fondo auka mokykla 
taip „lengvai“ pastatyta nebūtų. 100,000 USD buvo tas 
nulemiantis veiksnys, kad naujas lietuviškos mokyklos pastatas 
būtų sėkmingai pastatytas ir 2001-01-09 d. su didžiulėmis 
iškilmėmis atidarytas. Iškilmėse dalyvavo daugybė garbingų 
svečių: profesorių, kunigų, politikų. Amerikos lietuviai tapo 
pagrindiniais ir dosniausiais mūsų mokyklos rėmėjais. Ir rėmė 

ne tik pinigais.

Ne mažiau svarbus buvo ir moralinis bei 
politinis palaikymas, nes, ne paslaptis, 
kartais valstybėje susiklostydavo tokia 
padėtis, kad švietimo sistema vyriausybės 
prioritetų sąraše likdavo paskutinėje 
vietoje. Tautos fondo pagalba buvo labai 
prasminga mūsų mokyklai tampant 
gimnazija, kai nedraugiškos jėgos nenorėjo, 
kad Lavoriškėse atsirastų konkurencinga 
lietuviška mokykla, (keliančia „grėsmę“ 
lenkiškai mokyklai),  kuri taptų, o jau ir tapo, 

Lavoriškių gimnazija. 2014 metai. Rugsejo pirmoji, mokyklos sporto salės ati-
darymo šventė. Iš kairės: Jurgis Valaitis, kunigas Pavel Paliul, JE Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė, ponia Rožė Šomkaitė.

Lavoriškių gimnazija. 
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svarbiausia regiono švietimo įstaiga. Už paramą šiuo metu mes 
esame be galo dėkingi: a.a. Jurgiui Valaičiui, Rožei Šomkaitei, 
Nijolei Bražėnaitei, a.a.Gražinai Landsbergienei,  Tautos ir 
Cingų fondams, aišku, ir visiems kitiems mus remiantiems ir 
palaikantiems žmonėms.

Savo gimnazijos istoriją mes matuojame žingsniais. Šiuo metu 
tvirtai žengiame penktąjį žingsnelį. Pirmas žingsnis: 1998 – 
2001 tai pradžia. Pradinės mokyklos etapas. Antras žingsnis: 
2001 – 2004 metai. Augimas. Pagrindinės mokyklos era. 
Trečias žingsnis: 2004 

– 2012 metai. Tai mūsų brendimo laikotarpis. Didžiųjų 
permainų metas – tampame vidurine mokykla. Ketvirtas 
žingsnis: 2012 – 2016 metai. Apsisprendimas. Kuriuo keliu 
pasukti? Tautos fondo remiami mes tampame Gimnazija. 
Penktas žingsnis: nuo 2016. Žydėjimas. Žydime ir klestime. 
Skleidžiame šviesą kitiems ir esame tikras lietuvybės bastionas 
šiame įvairiakalbiame ir daugiataučiame regione, kuriame 
vis dar klesti antivakarietiškos nuotaikos, ryški prosovietinė 
orientacija, pakankamai žemas viduriniosios kartos raštingumo 
lygis, menkas išprusimas.

Šiuo metu Lavoriškių gimnazijoje mokosi 270 mokinių, 
veikia ikimokyklinė grupė 3-5 metų vaikams. Mūsų mokiniai 
sėkmingai išlaiko brandos egzaminus ir įgiję vidurinį išsilavinimą 
sėkmingai tęsia mokymąsi universitetuose ir kolegijose. 
2018 metais mokykla smagiai paminėjo savo dvidešimtąjį 
gimtadienį. Mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvauja 
tarptautiniuose ir respublikiniuose projektuose: mokykla 
yra MEPA tinklo narė ir jau ne vienerius metus yra Europos 

Parlamento ambasadorė, gimnazijoje veikia Tolerancijos 
centras, organizuojame tarptautinę mokinių konferenciją 
skirtą Lietuvos istorijai, aktyviai keliaujame, kviečiamės svečių. 
Gimnazijoje apsilanko garsūs muzikantai, aktoriai, rašytojai ir 
poetai, žurnalistai, visuomenės veikėjai bei politikai. Mokyklos 
sporto salės atidarymo iškilmėse dalyvavo Jos Ekscelencija 
prezidentė Dalia Grybauskaitė.  Turime ir skambių laimėjimų. 
Už aktyvų ir produktyvų dalyvavimą MEPA projekte mokiniai 
buvo apdovanoti kelione į Briuselį, Laimėjome tarptautinės 

European Money Quiz viktorinos nacionalinį 
etapą ir dalyvavome finale Briuselyje. Nuo šių 
mokslo metų mokykloje pradeda veikti Junior 
Achievement programa ugdanti jaunuosius 
antreprenerius.

Ilgametis Tautos fondo pirmininkas, šviesios 
atminties Jurgis Valaitis ne kartą lankėsi mūsų 
gimnazijoje, dalyvavo pastato atidarymo 
iškilmėse 2001 m., sporto salės atidarymo 
iškilmėse 2014 m., kuriose dalyvavo ir 
tuometinė LR Prezidentė D. Grybauskaitė. 
Buvo aktyvus gimnazijos rėmėjas ir kaitos 
iniciatorius, organizavo ir skyrė finansavimą 
ugdymo priemonių įsigijimui, bibliotekos 
fondo formavimui bei visapusiškai prisidėjo prie 
ugdymo aplinkų gerinimo, aktyviai kreipdavosi 
į valdžios institucijas dėl gimnazijai kylančių 
problemų sprendimo.  

2018 m. mokyklos šventės akimirkos.

2016 metai. Vasario 16-osios šventės fragmentas. Šventė skirta 
Lietuvos partizanams.
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Įvertindami šias aplinkybes tikime, kad ir toliau sėkmingai 
puoselėsime lietuviškumą, ugdysime tautiškai ir patriotiškai 
nusiteikusius jaunus žmones mylinčius Tėvynę, Laisvę ir 
skambų Lietuvišką Žodį. Viliamės, kad šitoje mūsų misijoje 
mus nuolat lydės Tautos fondo parama, meilė palaikymas ir 
Jurgio Valaičio atminimas.

Lavoriškių gimnazijos Direktorė Ramunė Katinauskienė

_______________________________________

During Soviet occupation, teaching of Lithuanian language and 
culture was discouraged in Lihuania particularly in the southeast 
which had  a Polish majority. There were only Russian and Polish 
schools and some Lithuanian classes.

After reestablishment of independence, in 1998  Vilnius region 
administration established the first Lithuanian school in the area 
in Lavoriškės, a small town near the Belarus border. It was located 
in a rented house and had 8 students and two teachers. Soon the 
number of students increased and the school outgrew its premises.

Jurgis Valaitis, the then Chairman of the Board of LNF became 
aware of the need for a real school building. He convinced the 
Board to organize a fundraiser to raise $100,000 to start 
construction and in January 2001 the new building opened as a 
primary school. The school flourished increasing in size and scope 
to middle school and high school. Recently, a pre-school class was 
added and now the school  has an enrollment of 270 students.

Lavoriškių gimnazija, as the school is now called, is an important 
educational center. Its students successfully complete the course 
of study, win international awards and its graduates go on to 
institutions of higher learning. It was Jurgis Valaitis‘ proudest 
achievement.

2001 metai. Naujojo mokyklos pastato atidarymo šventė. Paramą statyboms skyrė J.Valaitis per Tautos Fondą.

2001 metai. Naujojo mokyklos pastato atidarymo šventė.  
Vyskupas Jonas Boruta, Jonas Endriukaitis ir Jurgis Valaitis.
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TAUTOS FONDO SPECIALŪS FONDAI 2022    SPECIAL FUNDS 2022

Tautos Fondas leidžia įkurti specialius fondus. Šie fondai gali būti skiriami mylimo žmogaus atminimui arba tam tikriems projek-
tams ar tikslams, pvz. švietimui, studentų paramai, stipendijoms ir kt. Norint, galima taip pat prisidėti auka prie esančių fondų.

Special Funds may be established in LNF for specific purposes. Presented below is a list of such funds and this year’s scholarship recipients.

American-Lithuanian Citizens Club: 
Paremti lietuvišką veiklą;  
Support Lithuanian activities in US and 
Lithuania

Vytauto ir Danutės Anonių fondai: 
Našlaičių fondas;  
Orphans’ Fund

DVA:

Suvalkų ir Gudijos studentų s 
tipendijoms; 
Scholarhips for Lithuanian students in 
Suvalkai and Belarus regions

Dr. Juozo Brundzos Fondas:

Stipendijos veterinarijos studijoms; 
Scholarships for veterinary studies

Paulius Draudvilas        Austėja Žukauskaitė

Ramučio Bulotos fondas: 

Parama Rytų Lietuvos mokykloms; 
Aid to Lithuanian schools in Eastern 
Lithuania

Juozo Giedraičio fondas: 

Remti patriotišką ir krikščionišką 
švietimą Lietuvoje;  
Support Lithuanian patriotic and Chris-
tian education

Kybartų Jaunimo Fondas 
Kybartai Youth Fund

Kybartų Donelaičio gimnazijos  
studentai

Juozo Lukšos-Daumanto fondas:

Garliavos gimnazijai paremti; 
Assistance to Garliava high school 

Jurgio Milerio fondas: 

Pedagogikos stipendijoms; 
Scholarships for pedagogical studies

 

Daiva Jusiūtė-Tarailienė

Gabrielė Čičelytė

Evelina Tarasavičiūtė

Algio Rimo fondas:

Tarptautinių santykių stipendija; 
Scholarships for studies of international 

relations

 

Adam Roževič

Giedrės Šalčiūtės-Sidrienes fondas:

Rytų Lietuvos mokytojams ir mokyk-
loms paremti; 
Support for Eastern Lithuanian schools 
and teachers 

Antano ir Marcijonos Sabutytės 
Pagojų Šeimos Fondas:

Parama neturtingiems kaimo vaikams; 
Support for disadvantaged children in 
rural areas

Dr. Konstancijos Paprockaitės 
-Šimaitienės fondas: 

Stipendija VU medicinos fakulteto 
pediatrijos studentėms; 
Scholarships for female students studying  
pediatriacs

Jurgio Siruso VDU žemės ūkio 
fondas

Scholarshis for agricultural studies at 
Vytautas Magnus University

Meda Mačiuitytė

Erika Navickaitė

Vacio ir Anelės Steponių Fondas:

Stipendijos studentams siekiantiems 
bakalauro ar magistro laipsnių Vytauto 
Didžiojo  universitete (VDU); 
Scholarships for students at Vytautas 
Magnus University   

        

Gabija Indreikaitė              

Laila Eidukevičūtė
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Sveikatos mokslų fondas:

Stipendijos studentams Lietuvos sveika-
tos mokslų universitete;   
Scholarships for studies at Lithuanian 
University for Health Sciences

          

Goda Barzdeikienė               

Evelina Alūzaitė

 Auksės Trojanas Fondas:

 Parama neįgaliems vaikams; 
Support for special needs children

Elenos Urbaitytės fondas: 

Stipendijos meno studentams – 
pirmenybė skulptūros; 
Scholarships for arts students-preference 
sculpture

      

Stanislovas Adomaitis             

Roma Mikalauskytė   

Gabija Aliukonytė    

Agata Orlovska

Jurgio Valaičio Fondas: 

Lavoriškių mokyklai remti; 
Aid to Lavoriškės Lithuanian school

Romos ir Algio Vedeckų fondas: 

Remti Kalnųjų mokyklą; 
Aid to Kalnųjų school

Rimvydo Žukausko fondas: 

Architektūros  stipendija; 
Scholarships for architectural students

Laura Norkutė

Tautos Fondas: 

Įvairios stipendijos; 
Scholarships for studies in various disci-
plines

Studentai iš Karaliaučiaus ir Gudijos

       

Polina Demchenko            

Renatas  Janvariovas

Tatjana Rodenko

Vasaros Stažuotojai Lietuvoje  

Summer interns in Lithuania 

K. Viršilas K.Perminė, M,Liutkus

 

Lygių galimybių centre

Urtė Radavičiūtė

 

Global leaders skyriuje

Aistė Merfeldaitė

 

Aistė Merfeldaitė (k.) 
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AUKOS TAUTOS FONDUI   nuo 2021 lapkričio 1d. Iki 2022 spalio 31 d. 

NUO $200 IKI $600

Am. Liet. Gydytojų Draug. NY-NJ: 
($3,150)
Alinskas, Renata, NY: ($3,400)
Balanda, Gediminas, MI: ($5,680)
Bobelis, Sigitas & Guoda, NY: ($4,225)
Buožys, Valdas & Aušra, NY: ($1,400)
Butkevičius, Gintas & Židrunė, NY: 
($650)
Cibas-Kong, Irene, NY: ($350)
Dainauskas, John R. , IL: ($1,850)
Daubėnas, Joseph A., AZ: ($1,850)
Debesis, Juan Pablo, NY: ($4,200)
Dickson, Joshua, ($250)
Draugelis, Arūnas & Irena, IL: ($2,950)
Dudėnas, Vytautas & Eglė, FL: ($2,360)
Dunčia, Jonas, PA: ($660)
Dundzila, Tomas, ME: ($7,338)
Gedminas, Vytautas & Genovaitė, FL: 
($285)
Giedraitis, Rolandas & Danutė, 
CAn($2,380)
Giedraitis, Tomas & Jody Harrison, NJ: 
($610)
Handy, Danutė & Robert, CA: ($6,250)
Kazlauskas, Algis & Theresa, IL: ($450)
    Blackbaus Givin Fund
Krakauskas, Petras & Birutė , NY: 
($4,960)
Kozyrovicius, Arturas& Solveiga, FL: 

($1,450)
Kuprys, Vida, IL: ($468)
Laucius, Laura T., DC: ($2,800)
Laukys , Eduard & Donna , PA: ($6,473)
Lukoševičius, Audre R., NY: ($975)
Materas, Joseph, CA : ($7,337)
Merlino, Anthony & Irena, NC: ($950)
Mikalainis, Paulius, MA: ($492)
    C/O Cyber Grants
Miknius, Angela J., NY: ($1,290)
Miškinis, Danutė  OH: ($1,300)
Norkus, Leonardas & Dijana, CT: 
($1,815)
Plioplys, Audrius V., IL: ($600)
Razgaitis, Andrew & Audronė, NJ: 
($350)
Rimas, Ramunė, MA: ($4,595)
Sakalas, Dana & Romas, FL: ($600)
Schimenti, Jolanta & John, CT: ($2,350)
Šernas, Valentinas & Jonė, NJ: ($1,450)
Shumway,  Aldona, ME: ($3,670)
Simanavičius, Ligija, NY: ($4,730)
Sirusas, Saulius & Gražina, NJ: ($26,137)
Skripkus, Aldona, NJ: ($4,875)
Sniukiene, Vilma , NJ: ($1,050)
    Verizon Foundation
Stankūnas, Jonas & Giedrė, CT: 
($11,435)
Stundžia, Jonas A., MA: ($555) 
Svalbonas, Vytas, PA: ($1,905)

Tarnok, Audronė, NY: ($600)
Vaišnys, Elona & Juozas, IL: ($2,700)
Varanka-McKean, Rasa, NY: ($800) 
Wilson, Vida, NY: ($375)
Woss, Casimir & Dalia, TX: ($5,600)
Žemaitaitis, Audronė, CA: ($410)
Žemaitaitis, Gintautas, CT: ($2,450)

NUO $100 IKI $199

Adams, Onutė, NY: ($6,765)
Arvystas, Michael G. , NY: ($750)
Aukštikalnis-Cibas , Rima , MA:($1,900)
Bačanskas, Edvardas  ir Regina , FL: 
(1,075)
Banaitis, Daiva , WA: ($1,815)
Benevity Community Impact Fund, FL: 
($309)
Bernotas, Leonas & Rima , MA: ($265)
Bigelis, Ramūnas , CT: ($2,050)
Bileris, Kęstutis & Astra , NY: ($1,310)
Bitėnas, Rimantas & Dalia, NJ: ($2,722)
Bobelis, Kazys & Dalia, FL: ($40,063)
Bulgarytė-Faja, Rūta, MI:($1,205)
Ceaser, Fran, CA: ($1,062)
Čikotas, Janina, VA: ($818)
Domanskis, Alexander, IL: ($1,550)
Encore Club, CT: ($100)
Gauba, Ramūnas & Valdone, NY: 
($1,920)
Gečys, Teresė, PA: ($575)

 (Skliausteliuose iš viso paaukota suma Tautos Fondui)
Donations to LNF from November 1, 2021 to October 31, 2022 

(Total donations to LNF in parentheses)

$100,000   Valaitis,Jurgis*    
    27,420   Hood, Laima & John, NY: ($42,635)
    11,000   Vedeckas, Roma, NY: ($40,476)
       8,650   Remienė, Marija, IL: ($83,865)
       5,100   Kazickas Family Foundation, NY: ($29,950)
       5,000   Giedraitis, Rimantas & Kristina, NY: ($95,100)
       5,000   Phelan, Greg & K.Žukauskas, NJ: ($6,250)
    ? 4,000   Januta, Donatas, CA: ($23,000)
       1,500   Blekaitis, Gražina, MD: ($14,225)
       1,300   Taft, William & Eugenia, NY: (6,800)

      1,200  Vilemaitis, Marius, NJ: ($1,400)  
    1,100  Jakas, Dalia A., PA: ($2,350)
    1,100  Karaitis, Gintaras & Chris, MI: ($1,975)
    1,050   Pliura, Algimantas & Ramune, NJ: ($6,470)
    1,000   Bačanskas, John & Rima R., MA: ($8,750)
    1,000   Dambriunas, Anthony & Elizabeth NY: ($5,550)
    1,000   Karaška, Maksiminas, VA: ($4,300)
    1,000   Kazickas, Jūratė, NY: ($2,500)
    1,000   Vaišnys, Gintaras A., IL: ($10,700)
    1,000   Veitas, Irena, MA: ($4,172)
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AUKOS TAUTOS FONDUI   nuo 2021 lapkričio 1d. Iki 2022 spalio 31 d. 
Gričius, Virgilijus, ME: ($ 216)
Gudaitis, Rima, NY: ($1,700)
Jurgutis, Danguolė , MI:($845)
Kalvaitis, Suzanne & Algis, VA: ($350)
Kazlas, Juozas & Rasa, NY: ($400)
Kirvelaitis , Vytenis P. , IL: ($1,700)
Klivečka, Giedris, NY: ($2,700)
Kriaučiūnas, Rom. & Gražina, MI: 
($3,300)
Kulpa, Algis & Aldona , NY: ($1,375)
Laucius, Ilona, MI: ($2,430)
Margaitis, Gediminas, MA: ($100)
Marijošius, Marius & Aldona, NY: 
($4,400)
McCarthy, Aldona, NC: ($280)
Memėnas , Victor J. & Vita , MI: ($550)
Menciunas -Jurgėla , Angelica , NY:(900)
Muliolis, Algirdas & Amanda, OH: 
($2,150)
Norvila, Juzė , NY: ($2,535)
Oželytė-Fjelstad, Marytė & Alvin, NJ: 
($895)
Penikas, Vida, MA: ($2,419)
Petravičiūtė, Sonara, NY: ($385)
Pileika, Vytautas S & Deborah , 
CT:($1,330)
Pranevičius , M. & S. Ručinskaitė , 
NY:($1,440)
Raulinaitis , Angelė , CA:($805)
Raulinaitis, Irena, CA: ($1,750)
Remeza, Evaldas & Virgilija, NY: 
($24,140)
Ringwald, Carl : ($150)
Šalkauskienė, Atte.Dalia, NY: ($100)
Samsonas, Žilvinas & Arijana , 
CT:($650)
Sedaitis-Glinskis, Judith & 
Rimvydas,NY:($455)
Senulis, Stephanie S , NY: ($295)
Sisters of the Imm. Conception, CT: 
($3,400)
Skučas, Donatas & Gina, TX: ($900)
Smith, Joseph & Daina, IL: ($750)

Šomkaitė, Rožė, NJ: ($66,513)
Špokas, Aleksandras & Dalia, CO: 
($620)
Stankunas, Darius & Kristina, ME:( 
$400)
Sutkus, Ada, IN: ($2,125)
Tamkutonis, Gerald, IL: ($1,550)
Tautvydas, Kęstutis & Birutė, 
WA:($1,636)
Tomkus, Sigita, CA: ($3,700)
Udrys, Narimantas & Janina, MI: ($655)
Ugėnas, Juozas & M. & Aldonna, FL: 
($1,250
Urbaitis, Vincas & Teres, OH: ($4,090)
Vainbergaitė-Tatz, Golda , NY:($1,575)
Vainius, Aldona, MA: ($100)
Veitas, Rimantas & Vida, MA: ($210)
Virbickas, Vytis & Algutė, CT: ($1880)
Vizbaras, Jūra , NY:($225)

IKI $99 
Adomaitis, Edmundas , NY:( $425)
Almonte, Paul W., NY: ($175)
Arnold, Karyl , NJ:($1,550)
Ashebergas, Birutė, NY: ($47,350)
Barzdukas, Daiva & Arvydas, VA: ($75)
Benson, Karin, ($50)
Beržinskas, Teresė, OH: ($410)
Bitėnas, Edvardas  & Vilūnė, NJ: ($205)
Bražėnas-Paronetto, Nijolė, NY: 
($119,669)
Bublys, Algimantas, AZ: ($1,000)
Colapietro, Kimberly, ($50)
Conte, Ralph & Patricia, NJ: ($176)
Doveinis, Juozas & Danutė , MI:($410)
Dulskis, Aldona , FL: ($340)
Giedraitis, Aniceta, OH: ($365)
Gobužas, Aldona. M. , NY:($762)
Gvildys, Ina, NY: ($1,295)
Gylys, Izolina, VT: ($1,040)
Hopanas, Ričardas & Ramutė , NY: 
($505)
Howansky, Mary, CT: ($30)

Janušas, Saulius & Angela, NY: ($425)
Jasaitis, Elena, FL: ($1,190)
Kazlas, Elena, MA: ($50)
Kezys, Daiva, NY: ($505)
Kliorys, Constantine, PA: ($10,550)
Knasas, Jhn & Joanne, MA: ($235)
Krušinskas, Antanas & Roma, PA: 
(ĖĖ95)
Landsbergis , Teresė , MD:($1,330)
Leleiva, Jadvyga & Regina, NY: ($395)
Levenson, Maria, TN: ($500)
Liaukus, Sigitas & Milda, CT: ($580)
Liūlevičius , Aušrelė , TN: ($250)
Lukas,Sr., Stanley, NY: ($520)
Meehan, James, TX: ($200)
($315)
Mihailovich, Laima, NY:  ($1,050)
Navazelskis, VA: ($50)
Nemickas, Jūratė, NY: ($720)
Nicajus, Virginia & Bronius, CA: ($125)
Petronis, Danutė, MI: ($1,675)
Petrutis, Regina , MA: ($635)
Polikaitis, Darius & Lydia , IL: ($100)
Ragas, Leonidas & Paurinė , IL: ($350)
Ramanauskas, Sigita , FL:($295)
Rosen, Sigita Simkuviene , CT:($255)
Rossetti, Michael, ($50)
Rugienius, Algis & Liuda , MI:($425)
Rysavy, Adelė , NY: ($2,365)
Sadonis, Robert & Emilia. NJ: ($176)
Sakevičius, Vida, IL: ($10,225)
Saveikytė, Nida, NJ, ($100)
Sipovskaja, Jelena, CT: ($25)
Skrupskelis, Enata, IL: ($670)
Šlepetys, Richard A, & Regina, NJ: 
($760)
Statkus, Arunas, IL: ($70)
Taoras, Gintautas & Marytė, OH: 
($600)
Taunys, Regina, CT: ($1,435)
Vainauskas, Saulius & Dana, MA: ($50)
Židelytė Martinson, Gelmina , 
NY:($340)

Nuoširdžiai dėkojame visems aukojusiems Tautos Fondui.
Tik Jūsų parama įgalina Tautos Fondą siekti užsibrėžtų tikslų.
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Tautos Fondo investicijų vertė (Total investment value) .................................................................................... $5,092203

Pagrindis iždas (Main account) .......................................................................................................................... 3,793,472

Specialūs fondai (Investment accounts)  . .......................................................................................................... 1,298,731

Visos pajamos (Total revenue) .............................................................................................................................. 472,526

Aukos (Public donation support)  ........................................................................................................................... 77,308

Investicijų pajamos (Investment income) .............................................................................................................. 131,615

Parama (Domestic and overseas support) ................................................................................................................ 94,217

TAUTOS FONDO  FINANSINIS STOVIS (FINANCIAL STATUS) 2021

TAUTOS FONDO PARAMA 2021  

Henrikas Idzelis   
Jurgis Valaitis  
Aloyzas Petrikas   
Anna Venckus

Matilda Stundžia   
Nijolė Žukauskienė
_____________________________________
Iš viso paaukota         $$6,270

Aukomis Tautos Fondui Pagerbti Šie Mirusieji

15% Žiniasklaidai / Media

9% Stovykloms /  
Heritage Camps

7% Liet. kultūros puoselėjimui /  
Various special projects

14% Labdarai ir  
kalėdinėms dovanoms /  
Charities & Christmas gifts

46% Švietimui / Stipendijoms
Education /Scholarships

9% ALT’ui / American  
Lithuanian Council
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PRAŠYMAS REMTI

Artėjant Šv. Kalėdoms prašome Jūsų prisidėti prie Tautos 
Fondo darbų. Jau išsiuntinėjome Jums laišką, kuriame prašome 
Jūsų nudžiuginti vargstančių šeimų vaikučius praplėčiant 
priešpiečių programą, gausiau pripildant kuprines ir bendrai 
pagerinant vaikučių mokyklinę aplinką. Tai įmanoma tik Jūsų 
gerumo ir dosnumo dėka.

Kviečiame Jus apsvarstyti galimybę prisiminti Tautos Fondą 
rašant savo testamentą. Galite pasinaudoti žemiau atspausdinta 
pavyzdine forma.

As the Christmas season approaches, we ask you to join us in our 
efforts to bring joy to needy children in Lithuania by expanding 
lunch programs,  adding to their backpacks and improving their 
environment.  We can only  do this with your help and support.  
Your compassion and generosity this holiday season can make the 
year a happy one for impoverished  families of Lithuania. 

We invite you to explore the possibility of remembering the 
Lithuanian National Foundation in your will. We enclose a form 
that can be used as an example.

Bequest to the Lithuanian National Foundation

I give, devise, and bequeath to the Lithuanian National Foundation  tax exempt # 51-172223 the sum of __________ dollars / 
__________ percent of my estate, to be used ___________ [e.g., for its general purposes, to establish a named fund for a specific 
school or program, or for a particular purpose decided upon in advance in consultation with a qualified foundation representative].

We have added PayPal to the LNF website to make donating even easier. Just go to the following link:  
www.tautosfondas.org/donate. You can choose a one-time donation or select a recurring monthly 
amount, whichever you prefer. We are extremely grateful to all our donors.

Linkime Jums linksmų šv. Kalėdų ir sveikų laimingų Naujųjų Metų.

We wish you and your family a joyous Christmas  
and a healthy New Year. 
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